

Додаток 1 до рішення L сесії
Вишневої міської ради VIII скликання
від 2025 № 1-01/

ПРОГРАМА

**«Національно-патріотичне виховання дітей та молоді
Вишневої міської територіальної громади» на 2026-2028
роки**

ПАСПОРТ
«Національно-патріотичне виховання дітей та молоді Вишневої міської територіальної громади» на 2026-2028 роки

1.	Повна назва програми	Програма «Національно-патріотичне виховання дітей та молоді Вишневої міської територіальної громади» на 2026-2028 роки
2.	Мета Програми	Формування у дітей та молоді Вишневої міської територіальної громади патріотичної свідомості, активної громадянської позиції, розвитку військово-патріотичного виховання, підвищення суспільної свідомості, спрямованої на оборону та захист своєї держави та популяризацію історії боротьби України за незалежність, шанобливого ставлення та поваги до державних символів, традицій та цінностей українського народу.
3.	Правове обґрунтування	- Закони України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про основні засади молодіжної політики», «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності»; - постанова Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 року № 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року, постанова Кабінету Міністрів України № 845 від 17 жовтня 2018 року «Деякі питання дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання» - пп. 2 п. 3 Указу Президента України від 12.06.2015 року № 334 «Про заходи щодо поліпшення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», - Концепція національно-патріотичного виховання в системі освіти України, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 року № 527, заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання у загальноосвітніх навчальних закладах; - рішення XLVI сесії Вишневої міської ради Бучанського району Київської області від 19.06.2025 року №1-01/XLVI8-16 «Про затвердження Стратегії Ветеранської політики Вишневої міської ради Бучанського району Київської області на 2025-2030 роки та Операційного плану заходів з реалізації Стратегії ветеранської політики Вишневої міської ради на 2025-2030 роки» та рішення XLIX сесії Вишневої міської ради Бучанського району Київської області від 02.10.2025 року №1-01/XLIX8-18 «Про затвердження Програми стратегічного розвитку та функціонування системи освіти Вишневої міської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2026–2028 роки».
4.	Термін реалізації Програми	2026-2028 роки.
5.	Обсяг фінансування Програми	455,00 тис. грн.

5.	Розробник Програми	Управління освіти Вишневої міської ради
6.	Відповідальний виконавець Програми:	Управління освіти Вишневої міської ради
7.	Учасники Програми	Управління освіти Вишневої міської ради, Управління соціального захисту населення Вишневої міської ради, Управління фінансів Вишневої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишневої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишневої міської ради.
8.	Джерела фінансування	- кошти Бюджету Вишневої міської територіальної громади; - кошти благодійних фондів сприяння розвитку освіти; - інші джерела, не заборонені чинним законодавством.

ПРОГРАМА

«Національно-патріотичне виховання дітей та молоді Вишневої міської територіальної громади» на 2026-2028 роки

1. Загальна Положення

Національно-патріотичне виховання дітей та молоді – це комплексна системна діяльність органів державної влади, місцевого самоврядування, освітніх закладів, громадських організацій, сім'ї та інших соціальних інститутів, спрямована на формування у молодого покоління патріотичної свідомості, почуття вірності та любові до Батьківщини, відповідальності за долю народу, готовності виконувати громадянський і конституційний обов'язок із захисту незалежності, суверенітету й територіальної цілісності України.

Це один із пріоритетних напрямів державної та суспільної політики, що ґрунтується на національних цінностях — самобутності, свободі, соборності та гідності. Національно-патріотичне виховання передбачає формування поваги до Конституції і законів України, усвідомлення власної соціальної активності та відповідальності, а також орієнтацію на демократичні й європейські цінності.

Національно-патріотичне виховання є важливою складовою громадянської освіти. Визнання та використання державної мови, піднесення її престижу серед громадян становить невід'ємну умову формування національної ідентичності та розвитку особистості.

Актуальність цієї роботи зумовлена процесами консолідації українського суспільства й сучасними викликами, що потребують удосконалення системи патріотичного виховання та оптимізації державної і місцевої політики у цій сфері. В її основу мають бути покладені ідеї зміцнення української державності як чинника єдності та розвитку, формування стійкого патріотизму у дітей та молоді.

Основними складовими національно-патріотичного виховання мають стати громадянсько-патріотичне, військово-патріотичне, духовно-моральне виховання.

У національно-патріотичному вихованні дітей та молоді важливо використати і виховний потенціал, пов'язаний із героїзмом українців.

Також одним із важливих чинників національно-патріотичного виховання має бути шанобливе ставлення до пам'яті про жертв комуністичного та інших тоталітарних режимів в Україні, зокрема жертв голодомору, політичних репресій і депортацій.

Важливе місце у системі національно-патріотичного виховання посідає Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра «Сокіл» («Джура»), розвиток якої підтримується на державному рівні (зокрема відповідно до Постанови Верховної Ради України «Про підтримку Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" («Джура»).

Вона є дієвим інструментом формування у дітей та молоді лідерських якостей, командної взаємодії, дисципліни та готовності до виконання громадянського й конституційного обов'язку.

Водночас важливою складовою національно-патріотичного виховання має стати поширення інформації про досягнення українців та їхній внесок у скарбницю світової цивілізації, зокрема у сферах освіти, науки, культури, мистецтва, спорту.

Відтак, існує нагальна потреба вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді, надання цьому вкрай важливого для України та міста процесу системності.

2. Мета Програми

Метою Програми є створення сприятливого середовища для виховання молодої людини – патріота України, готового самовіддано розбудовувати її як суверенну, демократичну, правову і соціальну державу, виявляти національну гідність, знати і цивілізовано відстоювати свої громадянські права та виконувати обов'язки, успішно самореалізовуватися в соціумі як громадянин, сім'янин, професіонал, носій української національної культури.

3. Завдання Програми

Для досягнення мети, визначеної Програмою, основними завданнями є:

- посилення співпраці між різними організаціями, об'єднаннями та установами, закладами освіти, пов'язаними з національно-патріотичним вихованням дітей та молоді у Вишневій міській територіальній громаді шляхом спільного проведення заходів, передбачених Програмою;
- впровадження передових форм та методів національно-патріотичного виховання дітей та молоді;
- створення системи ефективного моніторингу у сфері національно-патріотичного виховання;
- сприяння розвитку та підвищення ролі української мови, як національної цінності;
- проведення комплексної роз'яснювальної роботи серед дітей та молоді щодо небезпеки антиукраїнської, антидержавної пропаганди;
- формування в учнівської та студентської молоді почуття гордості за Україну, її державну мову, історію та культуру;
- широке залучення молоді до активної участі у національно-культурному відродженні українського народу, розвитку традицій, мовної культури та національно-етнічних особливостей;
- розвиток системи військово-патріотичного виховання, залучення дітей та молоді до Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») та інших заходів оборонно-спортивного спрямування;
- вивчення сучасних виховних систем, технологій і методик у сфері національно-патріотичного виховання, узагальнення та поширення найкращого досвіду у цій сфері;
- створення належного методологічного підґрунтя для якісного розвитку, удосконалення системи національно-патріотичного виховання дітей та молоді;
- організація та координація інформаційно-просвітницької роботи у сфері національно-патріотичного виховання;
- формування та розвиток мотивації, спрямованої на підготовку до захисту Української держави, соціальної активності дітей та молоді;
- здійснення заходів, спрямованих на підвищення престижу військової служби;
- пропаганда здорового способу життя шляхом залучення дітей та молоді до участі у заходах із національно-патріотичного виховання;
- підвищення професійної компетентності фахівців у сфері національно-патріотичного виховання, налагодження конструктивної взаємодії між суб'єктами національно-

патріотичного виховання;

- профілактика негативних проявів поведінки, злочинності, наркоманії, алкоголізму серед дітей та молоді шляхом залучення дітей і молоді до участі у заходах із національно-патріотичного виховання;

- впровадження національно-культурної складової у національно-патріотичному вихованні шляхом залучення відомих успішних українців (музикантів, письменників, спортсменів, художників, науковців, захисників/захисниць, ветеранів/ветеранок, тощо) до культурних та мистецьких заходів;

- підвищення рівня кваліфікації педагогічних працівників щодо впровадження сучасних форм і методів національно-патріотичного виховання.

Національно-патріотичне виховання має набути характеру системної і цілеспрямованої діяльності органів місцевого самоврядування, навчальних закладів, інститутів громадянського суспільства, громадян з формування у людини і громадянина високої національно-патріотичної свідомості, почуття відданості своїй державі та нації.

4. Шляхи і способи розв'язання проблеми

Шляхами вирішення проблеми поглиблення національно-патріотичного виховання є організація різнопланових заходів для популяризації українських історичних цінностей, розвитку творчих, лідерських здібностей дітей та молоді, пропаганди патріотизму, національної ідеї, здорового способу життя тощо.

Реалізація Програми передбачає:

- розроблення та впровадження інформаційних кампаній, спрямованих на поширення ідей патріотизму, національної єдності, протидії пропаганді держави-агресора;

- створення умов для проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») та інших форм військово-спортивної підготовки;

- залучення ветеранів війни, представників громадських організацій, науковців, митців, спортсменів до виховних заходів, лекцій, зустрічей і тематичних дискусій;

- забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних працівників щодо впровадження сучасних методик національно-патріотичного виховання;

- особистісно-орієнтований підхід з урахуванням вікових, соціальних, культурних та інших особливостей учнів;

- універсальність основних напрямів громадянсько-патріотичного виховання, яке передбачає цілісний та комплексний підхід з використанням досвіду минулих поколінь, національних традицій у побуті та внутрішньо сімейних відносин, у навчанні та праці, методах творчості;

- урахування регіональних умов у пропаганді патріотичних ідей та цінностей, що характеризуються любов'ю до рідного краю, вулиці, навчального закладу тощо.

5. Результативні показники виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу:

- здійснювати ефективне національно-патріотичне виховання молоді у Вишневій міській територіальній громаді, поширювати сучасний передовий досвід формування активного громадянина, залучати громадські організації (об'єднання), які займаються національно-патріотичним вихованням, до роботи з дітьми та молоддю, використання їхнього досвіду, потенціалу, методів роботи у вихованні патріотів України;

- організувати та забезпечити системну реалізацію Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), у тому числі шляхом проведення таборувань, формування куренів і роїв, а також підготовки виховників.

- підвищити рівень світогляду учнів та молоді на основі розвинутого почуття патріотизму, національної самосвідомості, відповідальності, солідарності з навколишнім

світом, традиційних духовних, моральних, культурних цінностей;

- формувати українську громадянську ідентичність, патріотизм та національно-патріотичну свідомість мешканців Вишневої міської територіальної громади;
- створити сприятливі умови для соціального становлення та розвитку молоді;
- посилити мотивацію молоді до дотримання здорового і безпечного способу життя;
- посилити мотивацію молоді до служби в лавах Збройних Сил України та Національної гвардії України;
- зменшити рівень злочинності в молодіжному середовищі, насильства тощо.

6. Фінансове забезпечення

Фінансування заходів Програми в процесі їхньої реалізації здійснюється за рахунок коштів бюджету Вишневої міської територіальної громади (в межах коштів, передбачених на відповідний фінансовий рік), коштів обласного, державного бюджетів та інших джерел, незаборонених законодавством.

Головним розпорядником коштів Програми та відповідальним виконавцем є Управління освіти Вишневої міської ради, яке забезпечує цільове та ефективне використання бюджетних коштів протягом усього строку реалізації Програми у межах визначених бюджетних призначень.

Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації заходів Програми, щорічно коригується та уточнюється при формуванні бюджету Вишневої міської територіальної громади з урахуванням реальних потреб і можливостей громади.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація заходів, передбачених Програмою, покладається на Управління освіти Вишневої міської ради Бучанського району.

Контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює Управління освіти Вишневої міської ради Бучанського району Київської області, заступник міського голови згідно розподілу функціональних обов'язків.

Міський голова

Ілля ДІКОВ

Додаток 2 до рішення І сесії
Вишнєвої міської ради VIII скликання
від _____ 2025 № _____

**Заходи Програми «Національно-патріотичне виховання дітей та молоді
Вишнєвої міської територіальної громади» на 2026-2028 роки**

№ з/п	Напрямок діяльності	Перелік заходів	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (тис.грн) у тому числі:			Очікувані результати
						2026	2027	2028	
1	Іміджеві заходи з просування ідеї національно-патріотичного виховання	Інформування через сайти управління освіти Вишнєвої міської ради та Вишнєвої міської ради щодо заходів з національно-патріотичного виховання, які проводяться в межах Вишнєвої міської територіальної громади.	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради, Відділ культури, туризму, молоді та спорту Виконавчого комітету Вишнєвої міської ради Бучанського району Київської області	Не потребує фінансування	-	-	-	підвищення рівня світогляду молоді на основі розвинутого почуття патріотизму, національної самосвідомості, відповідальності, солідарності з навколишнім світом, традиційних духовних, моральних, культурних цінностей
		Організація і проведення опитувань, соціологічних	2026-2028	Управління освіти	Не потребує фінансування	-	-	-	отримання регулярних

	та інших досліджень, фокус-груп у сфері національно-патріотичного виховання дітей та молоді з метою визначення змін ціннісних орієнтирів молоді за результатами реалізації Програми, оцінки її ефективності та внесення необхідних коригувань.		Вишнєвої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишнєвої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишнєвої міської ради.					аналітичних даних щодо стану патріотичної свідомості молоді, виявлення динаміки змін у ціннісних орієнтирах дітей та учнівської молоді, використання результатів для внесення коректив до заходів Програми, підвищення ефективності системи національно-патріотичного виховання в громаді
	Забезпечення дотримання вимог законодавства України щодо заборони втручання політичних партій, релігійних та інших організацій у навчально-виховний процес у закладах освіти	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	-	створення політично нейтрального та незалежного освітнього середовища, чітко зорієнтованого на виховання любові до України, а не на

										пропаганду чи політичну агітацію, патріотичне виховання не буде використане для маніпуляцій, чітка громадська позиція учнів та молоді
2	Історико-правове виховання	Підтримка функціонуючого музею на базі Вишнівського ліцею «ІДЕАЛ» Вишнєвої міської ради Бучанського району Київської області та Крюківщинського ліцею «Лідер» Вишнєвої міської ради Бучанського району Київської області експозиції з фотографій, речових пам'яток та архівних документів, що ілюструють становлення та розвиток української держави.	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишнєвої міської ради	Бюджет Вишнєвої міської територіальної громади, кошти інших джерел, незаборонених законодавством (за запитом)	50,0	-	-	-	підвищення рівня знань учнів про ключові події, події, постаті та символи української історії, створення постійно діючих експозицій у закладах освіти громади (фото, архівні документи, пам'ятки)
		Збільшення кількості музейних та методичних матеріалів для використання у роботі з учнями та молоддю, у	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради, заклади	Бюджет Вишнєвої міської територіальної громади, і	5,0	-	-	-	формування ціннісного ставлення до особистості до держави,

	тому числі у навчальних закладах міста.		загальної середньої освіти Вишнєвої міської ради	кошти інших джерел, незаборонених законодавством (за запитом)				суспільства, себе, людей, природи, праці та мистецтва, історичних, культурних і духовних надбань рідного краю та забезпечення гармонійного розвитку особистості, її громадянської та соціальної активності
	Проведення та забезпечення тематичних виставок, лекцій, ігор присвячених сторінкам історії, вшануванню пам'ятних дат та видатних постатей	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишнєвої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишнєвої міської ради	Бюджет Вишнєвої міської територіальної громади, кошти інших джерел, незаборонених законодавством (за запитом)	-	-	-	зростання кількості учнів, які беруть участь у тематичних історичних заходах

	Налагодження системи екскурсій дітей та учнівської молоді; відвідування визначних історичних місць та ознайомлення з пам'ятками української історії та культури.	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишнєвої міської ради	транспортне забезпечення за рахунок бюджету Вишнєвої міської територіальної громади. (за запитом)	-	-	-	формування у дітей та молоді поваги до історії та державотворчих традицій України, збереження та популяризація історико-культурної спадщини
	Проведення національно патріотичного виховання відповідно до календаря відзначення історичних, ювілейних, святкових дат, державних та народних свят	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишнєвої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишнєвої міської ради	Бюджет Вишнєвої міської територіальної громади, кошти інших джерел, незаборонених законодавством (за запитом)	50,0	-	-	відзначення тематичних заходів, присвячених ключовим датам української історії, державним святам та пам'ятним подіям, таким як День Соборності України (22 січня), День пам'яті героїв Крут (29 січня), День Незалежності України (24 серпня), День захисників і захисниць України (1 жовтня), День Гідності та Свободи (21 листопада), а

									також Збройних України (6 грудня) та інші	День Сил
Висвітлення національних (захисників/захисниць) життя яких пов'язано з Вишневою міською територіальною громадою	2026-2028	Управління освіти Вишневої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишневої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишневої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	розвиток інститутів громадянського суспільства національно- патріотичного спрямування	
Забезпечення заходів з популяризації історії збройної агресії російської федерації проти України, що сприятиме посиленню суспільної свідомості населення	До 01.06.2026	Управління освіти Вишневої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишневої міської ради, заклади позашкільної	Не потребує фінансування	-	-	-	-	-	популяризація сучасної історії України шляхом проведення тематичних виставок, уроків пам'яті, документальних переглядів, зустрічей із військовослужбов цями, істориками,	

					освіти Вишньої міської ради		Не потребує фінансування	-	-	-	журналістами, волонтерами, організації просктів та акцій, присвячених подіям російсько- української війни
	Залучення учнівської молоді до пошуку, охорони, збереження духовно-культурної, історичної пам'яті українського народу (пісні, легенди, перекази, історико-архітектурні та природно-ландшафтні об'єкти тощо).	2026-2028	Управління освіти Вишньої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишньої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишньої міської ради	УСЗН Вишньої міської ради, Управління освіти Вишньої міської ради, заклади загальної	Бюджет Вишньої міської територіальної громади, кошти інших джерел, незаборонених	50,0	-	-	-	-	посилення мотивації молоді до дотримання здорового і безпечного способу життя
3.	Військово-патріотичне виховання	Проведення семінарів, практикумів та конференцій інструкторів військово-патріотичного виховання та інших заходів, спрямованих на удосконалення системи військово-патріотичного виховання, розробку	2026-2028	УСЗН Вишньої міської ради, Управління освіти Вишньої міської ради, заклади загальної	Бюджет Вишньої міської територіальної громади, кошти інших джерел, незаборонених	50,0	-	-	-	-	підвищення професійного рівня педагогів та інструкторів з військово-патріотичного виховання, створення ефективної

		методологічних напрацювань рекомендацій посилення напрямку, підвищення кваліфікаційного рівня відповідних спеціалістів.		середньої освіти Вишнєвої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишнєвої міської ради	законодавство м (за запитом)				системи методичного забезпечення, удосконалення роботи з дітьми та молоддю у сфері військово-патріотичного виховання
		Проведення позаурочний у час: всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), Підготовка Роїв до проведення міського етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишнєвої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишнєвої міської ради	Бюджет Вишнєвої міської територіальної громади, кошти інших джерел, незаборонених законодавством (за запитом)	100,0	100,0	100,0	забезпечення участі роїв закладів освіти Вишнєвої міської ради у міському, обласному та всеукраїнському етапах гри «Сокіл» («Джура»), розвиток у дітей та молоді лідерських якостей, почуття відповідальності, командної взаємодії, дисципліни, виховання готовності до виконання громадянського та конституційного обов'язку із захисту України

	Навчання з першої медичної допомоги та військово-тактичної медицини, забезпечення матеріалами	2026-2028	Управління освіти Вишньої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишньої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишньої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	-	підвищення рівня готовності учасників освітнього процесу до дій у надзвичайних ситуаціях та надання першої медичної допомоги постраждалим до прибуття медичних служб. Формування практичних навичок з надання домедичної допомоги, зокрема зупинки кровотечі, серцево-легеневої реанімації, евакуації постраждалих, іммобілізації кінцівок, використання турнікетів, джгутів та перев'язувальних матеріалів
--	---	-----------	---	--------------------------	---	---	---	---

	Залучення інструкторів, фахівців національно-патріотичного виховання, відомих особистостей, здобутки яких сприяють розвитку України як сучасної європейської національної держави	2026-2028	Управління освіти Вишньої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишньої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	залучення громадських організацій (об'єднання), які займаються національно-патріотичним вихованням, до роботи з дітьми та молоддю, використання їхнього досвіду, потенціалу, методів роботи у вихованні патріотів України
	Формування позитивного образу захисників/захисниць, посилення виявлення поваги до них, а також з метою підвищення суспільної свідомості, спрямованої на оборону та захист своєї держави та популяризацію історії боротьби України за незалежність, залучати до участі захисників/захисниць, ветеранів/ветеранок.	2026-2028	УСЗН Вишньої міської ради Управління освіти Вишньої міської ради, заклади позашкільної освіти Вишньої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	підвищення рівня суспільної поваги до захисників і захисниць України, популяризація їхнього внеску у справу захисту державного суверенітету та територіальної цілісності

4.	Заходи з громадянського виховання	Проведення тренінгів із особистості учнівської (лідерство, інтелект, робота, мислення).	курс розвитку для молоді емоційний командна критичне	2026-2028	Заклади загальної середньої освіти Вишнєвої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	-	зростання рівня особистісної зрілості, формування навички лідерства, комунікації, емоційної стійкості, саморозвитку та ефективної взаємодії в колективі
		Реалізація проєктів, розроблених учнями та вихованцями, спрямованих на розвиток громадянської свідомості та державотворення	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради, заклади освіти Вишнєвої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	-	-	забезпечення реалізації дитячих та молодіжних ініціатив, спрямованих на виховання патріотизму, взаємоповаги, самореалізації та участі в житті громади; налагодження взаємодії між закладами освіти та молоддю громади, підтримання волонтерської діяльності; систематичне

									проведення благодійних ярмарків за участю дітей та молоді, спрямованих на розвиток громадянської свідомості, патріотизму.
						-			заохочення активної молоді до реалізації власних ідей; формування мотивації до суспільно корисної діяльності, участі у розвитку громади та державотворчих процесів
						-			забезпечення 100% дітей захисників/захисн иць, ветеранів/ ветера- нок здобуттям певних рівнів освіти (дошкільної, повної загальної середньої)
						-			розповсюдження інформації щодо
5.	Підтримка членів сімей захисників/ захисниць/ ветеранів/ ветеранок	Забезпечення умов для здобуття певного рівня освіти у межах Вищої міської територіальної громади (дошкільної, повної загальної середньої, для дітей захисників/ захисниць, ветеранів/ветеранок)	2026-2028	Управління освіти Вищої міської ради	Не потребує фінансування	-			
		Забезпечення підтримки дітей	2026-2028	Управління освіти	За рахунок коштів	-			

	захисників/захисниць, ветеранів/ветеранок у здобутті за їх бажанням певних рівнів освіти		Вишньої міської ради, УСЗН Вишньої міської ради, заклади освіти Вишньої міської ради	Бюджету Вишньої міської територіальної громади				переліку пільг для здобуття дітьми захисників/захисниць, ветеранів/ветеранок (через заклади освіти, офіційні сайти та сторінки); моніторинг стану отримання певних рівнів освіти дітьми
	Сприяти увічненню пам'яті (померлих) через створення у закладах освіти куточків пам'яті, інформаційних стендів, проведення днів вшанування, тематичних виставок, акцій та зустрічей із родинами ветеранів.	2026-2028	Управління освіти Вишньої міської ради, заклади загальної середньої освіти Вишньої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	-	у закладах освіти функціонують куточки та стенди пам'яті, проводяться дні вшанування, уроки мужності, тематичні виставки та зустрічі з представниками ветеранської спільноти.
	Забезпечити взаємодію закладів освіти з ветеранськими громадськими організаціями, органами місцевого самоврядування,	2026-2028	Управління освіти Вишньої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	-	підвищення рівня національно-патріотичної свідомості учнівської молоді, сформовано почуття

	закладами культури для спільної реалізації заходів з увічнення пам'яті.	2026-2028	Управління освіти Вишнєвої міської ради	Не потребує фінансування	-	-	-	-	відповідальності перед державою, гідності та єдності українського народу.
	Забезпечити організацію та проведення меморіальних, виховних, культурно-просвітницьких заходів, спрямованих на збереження пам'яті про подвиг українських військовослужбовців.								забезпечення системного підходу до виховання в учнів поваги, шани та вдячності до військовослужбовців, ветеранів та членів їхніх родин.
ВСЬОГО					255,0	100,0	100,0	100,0	455,0

Міський голова

Ілля ДІКОВ